

בימים אלה חוגגת את יום-החטיבה שלה אחת הותיקות שבחטיבות-הרגלים של צה"ל: חטיבת "גולני". גם לאחר כל התמורות וההתפתחות שעברו על צה"ל בעשור-השנים שחלף מאז מלחמת-הקוממיות, מוסיפות חטיבות-רגלים ותיקות אלו, שבצבא-הסדיר ובצבא-המילואים, להוות מקור כוח ואון לצבא-הגנה-לישראל, חוט-שדרה במסורתו ויטור-קיומו. אפס, קיום מתמיד זה של חטיבות-הרגלים עתירות-הזכויות חל בתוך זרם-ההתפתחות הבלתי-פוסק, — והן עצמן מתפתחות, משתנות, לומדות הרבה ומשתכללות. אין לך אולי הזדמנות כיום-חטיבה של עוצבת-רגלים עשירת-עבר שתהא יפה לציון ע"י הצגת הרקע של חי"ר בזמננו; חיל-רגלים הפושט צורות ולובש צורות חדשות ומתפתח במהירות מסחררת — ועם זאת מוסיף הוא להיות יסודי-בצבאות — הוה אומר: — ע"י מתן מעגל של-תיאורי-קרב, סיכומי-לקח וגופי-הלכה מתחום לחמת-הרגלים, ואמנם, זהו הדבר אשר מערכת "מערכות" ניסתה לעשותו בחוברת זו. אלא שהבחינה והצירוף אינם קלים כל-כך בתחום זה. בדומה לצבאות בכללותם עומד גם חיל-הרגלים בסימן תמורות מהירות ומגוונות — אשר יותר משהן באות לערער את קיומו החילי באות הן לזק את יכולתו ולהוסיף מחץ, טוח ומהירות לפעל-הלוחם. התואר, למשל, ראית מלוא היקף תפקידי חיל-הרגלים בצבאות בתקופתנו מבלי שייסקר גם מעשם של רגלים מוצנחים ומוטסים? ודאי שלא. אך גם לענף זה, כמו לכמה וכמה גילויים אחרים של פעילות-הרגלים, נצטרך ליעד מקום בחוברות אחרות ונוספות: שכן אף במאמץ-המכסימום, לא תכיל חוברת אחת את הכל. לא ניתן היה לכלול בה יותר מאשר אחת מצורות הלחימה העיקריות המוטלות על חיל-הרגלים (קרבות להבקעת מערך-מבוצר), אחד או שנים מענפי-נשקו החדשים המתפתחים בצבאות העולם ("ארטילרית-הרגלים" חסרת-רתע — וטילי-הרגלים, הנגד-טנקים בראש-וראשונה), אחת משלוחות-ירגלגוליו המוסיפות לו עתה לא רק ריבוי-פנים אלא גם ריבוי-יכולת (יחידות-רגלים ממוכנות), אילו הותרה הרצועה להרחיב — הרי ודאי היה מתקבל כרך, ולא חוברת...

אך גם בניית הפעם יש-ויש כדי להדגים את מעגל-תפקידי העצום של חיל-הרגלים בזמננו ואת צמיחת יכולתו רבת-הפנים. בדרך הטבע, תיאורי-הקרב הניתנים עוסקים בעבר — והם עומדים במיוחד על אמנות-ההתקפה-וההבקעה בנוסח ה"מרחי", הסוביטי (אם כי, כמובן, רב המשותף שבשטח זה בין כל הצבאות). תיאורי הנשק-המתפתח (המושגתים, בחלקם, אף הם על נסיון-קרב) והלכת-ההטקטית של חי"ר ממוכן — שאובים בעיקרם ממקורות "מערביים" — וברור שהם מופנים ב-110 אחוזים, כלפי היום-והעתיד. מכל מקום, אלה ואלה, בצירופם ושלובם, מהוים רקע צבאי-מקצועי ססגוני נאות, רקע של משימות-רגלים ופעולות-רגלים ענפות ורבות-תכלית, שעליו יוכלו אנשי צבא-הגנה-לישראל לראות ולהעריך נכונה את מקומן ותפקידיהן — היום, מחר ומחרתיים — של עוצבות הרגלים שלנו. תשמשי-נא חוברת זו תשורה צנועה ל"יום-הולדתה" של אחת מחטיבות-הרגלים היקרות שלנו.

כחצרכה